

Fra svinesti til selvforkælelse

Det er ikke kun de tobenede, som kan have brug for en lille afstikker fra hverdagslivets stress og jag.



Når først hundene har prøvet en tur i baljen, kan de ved deres genbesøg blive helt ekstatiske, så snart deres ejer kører ned ad indkørslen til Hunde- og Kattepension Tureby.

Foto: Thomas Olsen

Af [Anders Ranthe](#)

17. februar 2024, 05:45

[Del på Facebook](#) [Del på Twitter](#) [Del på LinkedIn](#) [Del via email](#) [Print](#)

Den skarpe lugt af klorvand giver Sjællandske Nyheders udsendte trang til fedtede, saltdryssede bølgefritter i en papæske, præcis som de blev serveret på de mange ture i den lokale svømmehal i de gode, gamle dage.

Vi befinder os dog ikke i en svømmehal for de tobenede, men derimod på Hunde- & Kattepensionat Tureby mellem Dalby og Karise, hvor hundene border collien Mollie og den ruhåret hønsehund Lilu er ved at blive skyllet for sand og andre urenheder, inden de kan hoppe en tur i bassinet.



Det er godt med nogen ved sin side, når man midt i al begejstring mister orienteringen.

Mens hun har mest travlt med at holde øjnene på legetøjet, klarer instruktør Christina Bech det der med u-vendingen. Foto: Thomas Olsen

Janne Hylager og hendes mand åbnede for 12 år siden deres pensionat hjemme i privaten på Østerskovvej, og for bare 14 dage siden indviede de så deres nye hundesvømmehal bestående af to svømmebassiner på hver ti meters længde.

Iklædt sin sorte flisjakke, der er indfiltrede i hvidelige dyrehår, er Janne Hylager og journalisten med på en kigger, mens Lilu svømmer ivrigt frem og tilbage i sit bassin med instruktør Christina Bech ved sin side.

– Det er både tiltænkt dem, som godt kunne tænke sig at give deres hund noget motion, sjov og ballade eller bare ren og skær wellness, forklarer Janne Hylager.

– Det er også rigtig godt til genoptræning, for som det også gælder for os mennesker er svømning nemlig bare en rigtig god og skånsom motionsform.

Høflig selvbetjening

Gæsterne booker sig selv tid til bassinerne via hunde- og kattepensionatets hjemmeside. Udover de to vandbassiner råder Hunde- og Kattepensionat Tureby også over et vandløbebånd, som også kan benyttes til genoptræning og almindelig motion.

Mens Mollie og Lilu er i bassinet er de begge iført hver deres orange sikkerhedsvest med håndtag samt en af husets medarbejdere på sidelinjen.

– Godt nok siger man, at alle pattedyr kan svømme. Det kan hunde selvfølgelig også godt. Men det er ikke det samme som at sige, at alle hunde er lige vilde med at svømme, pointerer Janne Hylager.

Hun tilføjer:

– Vi bestræber os meget på at give hunden en så god og behagelig oplevelse som muligt. Så når vi giver dem vestene kan vi stadig hjælpe hundene uden at skulle trække dem i halsbåndet og dermed risikere at gøre dem utrygge ved situationen.

Noget ekstra

De lokaler, der i dag gør sig som henholdsvis pensionat og svømmehal, dannede engang ramme om den svinefarm, der holdt til på adressen, før Janne Hylager og hendes mand overtog stedet.



Med til en vellykket svømmetur hører altid en god gang frottering af instruktør Heidie Sommer. Foto: Thomas Olsen

Mens parret huserer privat i stuehuset, udgør ejendommens tilhørende stald- og ladebygninger hunde- og kattepensionatet, gårdbutik samt en selvstændig hundefrisør.

– For nogle betyder deres kæledyr jo bare alt i verden, og de vil gerne strække sig langt for, at de skal have det godt og trives. Og det er nok også den type kæledyrsejere, vi tiltrækker her på stedet, reflekterer Janne Hylager.

Hun fortæller, at mange kæledyrsrejsende gang på gang tager turen til hunde- og kattepenionatet.

– Nogle kommer her to gange om ugen, nogle kommer efter behov. Det er meget forskelligt. Men i sidste ende handler det for både hunde- og katteejerne, at deres kæledyr skal have det bedste, der er at tilbyde, siger Janne Hylager.

Se videoen fra Mollies tur i vandbassinet...